
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2018

Às 14:36 horas do dia 01 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2018, referente ao
Processo nº 23065031808201817, o pregoeiro, Sr(a) JULIANA SANDES DANTAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 62.464,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
58.876,9000 , com valor negociado a R$ 58.835,0000 .

Itens do grupo:

1 - Locação de Materiais Permanentes

2 - Locação de Materiais Permanentes

3 - Locação de Materiais Permanentes

4 - Locação de Materiais Permanentes

5 - Locação de Materiais Permanentes

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Locação de Materiais Permanentes

Descrição Complementar: LOCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 17 (DEZESSETE) MESES, DE 1 (UM) SMARTPHONE COM
SISTEMA OPERACIONAL MÓVEL IOS 10 OU SUPERIOR, GIROSCÓPIO, PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS OU SUPERIOR,
BLUETOOTH, TELA DE 4.7 POLEGADAS OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA, CÂMERA FRONTAL, ARMAZENAMENTO
INTERNO DE NO MÍNIMO 32GB.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 6.685,5300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
5.439,0000 , com valor negociado a R$ 5.430,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/11/2018
14:36:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E
TECNOLOGICAS - EIRELI, CNPJ/CPF:16.841.931/0001-52, Melhor lance : R$ 5.439,0000,
Valor Negociado : R$ 5.430,0000. Motivo: Proposta atende os requisitos para aceitação
previstos no edital.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 3 01/11/2018 14:38



Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Locação de Materiais Permanentes

Descrição  Complementar:  LOCAÇÃO  DE  3  (TRÊS)  NOBREAKS  DE  1.2  KVA  OU  SUPERIOR,  BIVOLT,  POR  UM
PERÍODO DE 17 (DEZESSETE) MESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.046,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.850,0000 , com valor negociado a R$ 3.845,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/11/2018
14:36:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E
TECNOLOGICAS - EIRELI, CNPJ/CPF:16.841.931/0001-52, Melhor lance : R$ 3.850,0000,
Valor Negociado : R$ 3.845,0000. Motivo: Proposta atende os requisitos para aceitação
previstos no edital.

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Locação de Materiais Permanentes

Descrição Complementar:  LOCAÇÃO DE 4 (QUATRO) COMPUTADORES POR UM PERÍODO DE 17 (DEZESSETE)
MESES, CADA COMPUTADOR COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: PROCESSADOR 3.6 GHZ OU SUPERIOR COM 4
NÚCLEOS/8 THREADS OU SUPERIOR E SUPORTE À VIRTUALIZAÇÃO, MEMÓRIA RAM DDR4 16 GB OU SUPERIOR,
HARD DISK 1 TB OU SUPERIOR, PLACA DE REDE, PLACA WIFI, COM MONITOR 21´ OU SUPERIOR COM ENTRADA
HDMI, TECLADO E MOUSE.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 33.635,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
31.699,9000 , com valor negociado a R$ 31.680,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/11/2018
14:36:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E
TECNOLOGICAS - EIRELI, CNPJ/CPF:16.841.931/0001-52, Melhor lance : R$ 31.699,9000,
Valor Negociado : R$ 31.680,0000. Motivo: Proposta atende os requisitos para aceitação
previstos no edital.

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Locação de Materiais Permanentes

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE 1 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM 1 (UM) CARTUCHO
DE TONER, POR UM PERÍODO DE 17 (DEZESSETE) MESES.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.313,8700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.239,0000 , com valor negociado a R$ 3.235,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/11/2018
14:36:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E
TECNOLOGICAS - EIRELI, CNPJ/CPF:16.841.931/0001-52, Melhor lance : R$ 3.239,0000,
Valor Negociado : R$ 3.235,0000. Motivo: Proposta atende os requisitos para aceitação
previstos no edital.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 3 01/11/2018 14:38



Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Locação de Materiais Permanentes

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE 1 (UM) COMPUTADOR, POR UM PERÍODO DE 17 (DEZESSETE) MESES,
COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: DESKTOP COM SISTEMA OPERACIONAL MACOS, PROCESSADOR DE 3.0 GHZ OU
SUPERIOR COM 4 NÚCLEOS OU MAIS, 8 GB OU SUPERIOR DE MEMÓRIA RAM, HARD DISK 1TB OU SUPERIOR, PLACA
DE REDE, PLACA DE REDE WIFI, USB, MONITOR LCD 21 OU SUPERIOR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 14.783,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SET  -  SOLUCOES  EDUCACIONAIS  E  TECNOLOGICAS -  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
14.649,0000 , com valor negociado a R$ 14.645,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
01/11/2018
14:36:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SET - SOLUCOES EDUCACIONAIS E
TECNOLOGICAS - EIRELI, CNPJ/CPF:16.841.931/0001-52, Melhor lance : R$ 14.649,0000,
Valor Negociado : R$ 14.645,0000. Motivo: Proposta atende os requisitos para aceitação
previstos no edital.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 of 3 01/11/2018 14:38


